

COMPTES ANNUELS

**ASS  
FED. REG. DES  
CHASSEURS DU CENTRE**

**Exercice clos le 30/06/2019**

## *Sommaire*

<b>Attestation de l'Expert Comptable</b>	<b>1</b>
<b>1. Comptes annuels</b>	
Bilan	2
Compte de résultat	4
Annexe	
Règles et méthodes comptables	5
Notes sur le bilan	7
Notes sur le compte de résultat	12
<b>2. Détail des comptes</b>	
Détail du bilan	13
Détail du compte de résultat	17
Soldes intermédiaires de gestion	19

**ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association

**FED. REG. DES CHASSEURS DU CENTRE**

Pour l'exercice du 01 juillet 2018 au 30 juin 2019.

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 11/04/2019, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

	<b>Montants en Euro</b>
Total bilan	446 718
Total des ressources	243 964
<b>Résultat net comptable (Déficit)</b>	<b>-5 911</b>

Fait à ORLEANS

Le 30/09/2019



B. ROUILLÉ

Expert-comptable

## Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/19	Net au 30/06/18
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	25 014	25 014		
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	29 887	12 012	17 875	2 988
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>54 901</b>	<b>37 026</b>	<b>17 875</b>	<b>2 988</b>
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				17 310
Créances				
Usagers et comptes rattachés	40 238		40 238	27 864
Autres créances	5 635		5 635	1 863
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	380 375		380 375	392 218
Charges constatées d'avance	2 595		2 595	2 001
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>428 843</b>		<b>428 843</b>	<b>441 255</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion – Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>483 743</b>	<b>37 026</b>	<b>446 718</b>	<b>444 244</b>

## Bilan

	Net au 30/06/19	Net au 30/06/18
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles	346 730	354 270
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-5 911</b>	<b>-7 540</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>340 819</b>	<b>346 730</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques	46 229	42 720
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>46 229</b>	<b>42 720</b>
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEBIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
<b>Emprunts</b>		
<b>Découverts et concours bancaires</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 923	12 335
Dettes fiscales et sociales	41 747	42 459
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>59 670</b>	<b>54 794</b>
Ecart de conversion – Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>446 718</b>	<b>444 244</b>

## Compte de résultat

	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	du 01/07/17 au 30/06/18 12 mois
Ventes de marchandises		
Production vendue	27 751	25 501
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	6 863	3 571
Reprises et Transferts de charge	65 227	43 308
Cotisations	216 212	216 760
Autres produits		
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>316 054</b>	<b>289 139</b>
Achats de marchandises		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières	1 851	1 569
Variation de stock de matières premières		
Autres achats non stockés et charges externes	76 720	47 743
Impôts et taxes	2 785	2 614
Salaires et Traitements	129 093	126 519
Charges sociales	65 170	66 477
Amortissements et provisions	51 159	48 238
Autres charges	2 000	9 000
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>328 778</b>	<b>302 159</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-12 723</b>	<b>-13 020</b>
Opérations faites en commun		
Produits financiers	1 052	4 209
Charges financières		
<b>Résultat financier</b>	<b>1 052</b>	<b>4 209</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-11 672</b>	<b>-8 811</b>
Produits exceptionnels	7 874	3 168
Charges exceptionnelles		
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>7 874</b>	<b>3 168</b>
Impôts sur les bénéfices	2 113	1 897
Report des ressources non utilisées		
Engagements à réaliser		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-5 911</b>	<b>-7 540</b>

## Règles générales

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2018 au 30/06/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 27/09/2019 par les dirigeants de l'association.

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2019 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

## Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

\* Matériel de transport : 4 à 5 ans

\* Matériel de bureau : 5 à 10 ans

\* Matériel informatique : 3 ans

\* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

### **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### **Provisions**

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

### **Produits et charges exceptionnels**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.



## Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
– Frais d'établissement et de développement				
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	25 014			25 014
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>25 014</b>			<b>25 014</b>
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels				
– Installations générales, agencements aménagement divers				
– Matériel de transport	16 552	15 671	16 552	15 671
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	13 333	4 145	3 262	14 215
– Emballages récupérables et divers				
– Immobilisations corporelles en cours				
– Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>29 884</b>	<b>19 816</b>	<b>19 814</b>	<b>29 887</b>
– Participations évaluées par mise en équivalence				
– Autres participations				
– Autres titres immobilisés				
– Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>54 898</b>	<b>19 816</b>	<b>19 814</b>	<b>54 901</b>

## Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
– Frais d'établissement et de développement				
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	25 014			25 014
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>25 014</b>			<b>25 014</b>
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels				
– Installations générales, agencements aménagements divers				
– Matériel de transport	15 046	3 378	16 552	1 872
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	11 850	1 552	3 262	10 140
– Emballages récupérables et divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>26 896</b>	<b>4 930</b>	<b>19 814</b>	<b>12 012</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>51 910</b>	<b>4 930</b>	<b>19 814</b>	<b>37 026</b>

## Etat des créances

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	40 238	40 238	
Autres	5 635	5 635	
Charges constatées d'avance	2 595	2 595	
<b>Total</b>	<b>48 468</b>	<b>48 468</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

## Produits à recevoir

	Montant
Facture à établir	40 238
Etat –produits a recevoir	5 635
Interets courus	112
<b>Total</b>	<b>45 985</b>

## Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	42 720				46 229
<b>Total</b>	<b>42 720</b>				<b>46 229</b>
<b>Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :</b>					
Exploitation		46 229	42 720		
Financières					
Exceptionnelles					

## Etat des dettes

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
– à 1 an au maximum à l'origine				
– à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 923	17 923		
Dettes fiscales et sociales	41 747	41 747		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>59 670</b>	<b>59 670</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

## Charges à payer

	Montant
Fourn fact non parvenues	17 923
Dettes pro./conges a paye	12 839
Ch prov sur conges payer	6 527
<b>Total</b>	<b>37 289</b>

## Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Chages constatees d avance	2 595		
<b>Total</b>	<b>2 595</b>		

### Rémunération des commissaires aux comptes

#### **Commissaire aux comptes Titulaire**

Honoraire de certification des comptes : 3 352 Euro

Honoraire des autres services : 0 Euro

## Détail du bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/19	Net au 30/06/18
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Frais d'établissement</b>				
<b>Frais de recherche et de développement</b>				
<b>Concessions, brevets et droits assimilés</b>				
20500000 – Concess. brevets licences	25 014		25 014	25 014
28050000 – Amort.concess. droi.simil		25 014	-25 014	-25 014
	<b>25 014</b>	<b>25 014</b>		
<b>Droit au bail</b>				
<b>Autres immob. incorporelles / Avances et acomp</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Terrains</b>				
<b>Constructions</b>				
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
21820000 – Matériel de transport	15 671		15 671	16 552
21835000 – Matériel bureau et info.	11 395		11 395	10 513
21840000 – Mobilier	2 820		2 820	2 820
28182000 – Amort.matériel transport		1 872	-1 872	-15 046
28183500 – Amort.mat.bureau et info.		7 758	-7 758	-9 939
28184000 – Amort.du mobilier		2 382	-2 382	-1 911
	<b>29 887</b>	<b>12 012</b>	<b>17 875</b>	<b>2 988</b>
<b>Immob. en cours / Avances et acomptes</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Participations et créances rattachées</b>				
<b>TIAP &amp; autres titres immobilisés</b>				
<b>Prêts</b>				
<b>Autres immobilisations financières</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>54 901</b>	<b>37 026</b>	<b>17 875</b>	<b>2 988</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Matières premières et autres approv.</b>				
<b>En cours de production de biens</b>				
<b>En cours de production de services</b>				
<b>Produits intermédiaires et finis</b>				
<b>Marchandises</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
40910000 – Frs avance sur commandes				17 310
				<b>17 310</b>
<b>Créances</b>				
<b>Usagers et comptes rattachés</b>				
41800000 – Facture à établir	40 238		40 238	27 864
	<b>40 238</b>		<b>40 238</b>	<b>27 864</b>
<b>Autres créances</b>				
44870000 – Etat –produits a recevoir	5 635		5 635	1 863
	<b>5 635</b>		<b>5 635</b>	<b>1 863</b>
<b>Trésorerie</b>				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>				
51228000 – Credit agricole	12 152		12 152	27 283
51230000 – Livret a	82 776		82 776	82 160
51231000 – Csl	134 792		134 792	132 346

### Détail du bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/19	Net au 30/06/18
51250000 – Groupama	150 543		150 543	150 317
51880000 – Interets courus	112		112	112
	<b>380 375</b>		<b>380 375</b>	<b>392 218</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				
48600000 – Chages constatees d'avance	2 595		2 595	2 001
	<b>2 595</b>		<b>2 595</b>	<b>2 001</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>428 843</b>		<b>428 843</b>	<b>441 255</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion – Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>483 743</b>	<b>37 026</b>	<b>446 718</b>	<b>444 244</b>



## Détail du bilan

	Net au 30/06/19	Net au 30/06/18
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
10623000 – Reserves	346 730	354 270
	<b>346 730</b>	<b>354 270</b>
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-5 911</b>	<b>-7 540</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>340 819</b>	<b>346 730</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		
15160000 – Prov engagmt retraite	46 229	42 720
	<b>46 229</b>	<b>42 720</b>
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>46 229</b>	<b>42 720</b>
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40810000 – Fourn fact non parvenues	17 923	12 335
	<b>17 923</b>	<b>12 335</b>
Dettes fiscales et sociales		
42820000 – Dettes pro./conges a paye	12 839	12 562
43100000 – Msa	18 745	19 962
43700000 – Mercer/axa	1 399	1 369
43722000 – Arial	1 989	1 933
43864000 – Ch prov sur conges payer	6 527	6 632
44210000 – Prélèvement La Source	247	
	<b>41 747</b>	<b>42 459</b>
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>59 670</b>	<b>54 794</b>
Ecarts de conversion – Passif		

**Détail du bilan**

	<b>Net au 30/06/19</b>	<b>Net au 30/06/18</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>446 718</b>	<b>444 244</b>

## Détail du compte de résultat

	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	du 01/07/17 au 30/06/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>Ventes de marchandises</b>				
<b>Production vendue</b>				
70600000 – Conventions	6 667	6 667		
70800000 – Prod. activites annexes	21 084	18 834	2 250	11,95
	<b>27 751</b>	<b>25 501</b>	<b>2 250</b>	<b>8,83</b>
<b>Production stockée</b>				
<b>Production immobilisée</b>				
<b>Subventions d'exploitation</b>				
74100000 – Subvention	6 863	3 571	3 292	92,20
	<b>6 863</b>	<b>3 571</b>	<b>3 292</b>	<b>92,20</b>
<b>Reprises et Transferts de charge</b>				
78150000 – Repris.s/provis.risques & charges	42 720	39 101	3 619	9,26
79100000 – Transferts charges d'expl	20 932	2 333	18 600	797,32
79180000 – Msa-ij k cole	1 575	1 874	-299	-15,96
	<b>65 227</b>	<b>43 308</b>	<b>21 920</b>	<b>50,61</b>
<b>Cotisations</b>				
75600000 – Cotisations adhérents	216 212	216 760	-547	-0,25
	<b>216 212</b>	<b>216 760</b>	<b>-547</b>	<b>-0,25</b>
<b>Autres produits</b>				
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>316 054</b>	<b>289 139</b>	<b>26 915</b>	<b>9,31</b>
<b>Achats de marchandises</b>				
<b>Variation de stock de marchandises</b>				
<b>Achats de matières premières</b>				
60221000 – Achats fournitures cons. combustibl	1 851	1 569	281	17,93
	<b>1 851</b>	<b>1 569</b>	<b>281</b>	<b>17,93</b>
<b>Variation de stock de matières premières</b>				
<b>Autres achats non stockés et charges externes</b>				
60630000 – Fourn.entr&petit equipe	226	461	-235	-51,05
60640000 – Fourn.administratives	458	541	-83	-15,40
60680000 – Achat photos atlas	360	360		
61100000 – Sous-Traitance Générale	1 763		1 763	
61110000 – Recyclage cartouches	10 154	4 601	5 554	120,71
61300000 – Mise a dispo bureau	11 790	11 790		
61552000 – Warsemann-pneux vehicule frc	74	253	-179	-70,71
61560000 – Maintenance	4 969	3 153	1 817	57,62
61570000 – Altai-sacompte sites internet	19 794		19 794	
61600000 – Primes d'assurance	1 225	1 238	-13	-1,02
61810000 – Documentation generale	298	74	224	301,55
62100000 – Personnel exter.a l'asso.	557	557		
62260000 – Honoraires	8 189	8 071	118	1,47
62300000 – Publicite	2 346	4 327	-1 981	-45,78
62330000 – Foires Et Expositions	588		588	
62510000 – Voyages et déplacements	2 278	2 752	-474	-17,21
62570000 – Receptions	9 026	6 720	2 306	34,32
62600000 – Frais postaux et telecom	569	502	67	13,31
62610000 – Orange – telephone internet	1 333	1 539	-206	-13,39
62700000 – Services bancaires et ass	222	55	167	302,03
62810000 – Cotisations	500	750	-250	-33,33
	<b>76 720</b>	<b>47 743</b>	<b>28 977</b>	<b>60,69</b>
<b>Impôts et taxes</b>				
63330000 – Formation professionnelle	2 785	2 614	172	6,57

## Détail du compte de résultat

	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	du 01/07/17 au 30/06/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>Salaires et Traitements</b>	<b>2 785</b>	<b>2 614</b>	<b>172</b>	<b>6,57</b>
64100000 – Salaires	128 388	125 621	2 767	2,20
64120000 – Conges payes	277	347	-71	-20,31
64140000 – Indemnités et avantages divers	429	551	-122	-22,13
	<b>129 093</b>	<b>126 519</b>	<b>2 575</b>	<b>2,03</b>
<b>Charges sociales</b>				
64510000 – Cotisation msa	52 801	54 113	-1 312	-2,43
64521000 – Aerial	7 359	7 188	171	2,38
64530000 – Mercer	5 114	5 020	94	1,88
64570000 – Chg conges payes	-104	156	-260	-167,05
	<b>65 170</b>	<b>66 477</b>	<b>-1 307</b>	<b>-1,97</b>
<b>Amortissements et provisions</b>				
68112000 – Dot.amort.immo.corporell.	4 930	5 518	-588	-10,66
68150000 – Dot. prov. risq. & chg expl.	46 229	42 720	3 509	8,21
	<b>51 159</b>	<b>48 238</b>	<b>2 921</b>	<b>6,06</b>
<b>Autres charges</b>				
65700000 – Subventions versées	2 000	9 000	-7 000	-77,78
	<b>2 000</b>	<b>9 000</b>	<b>-7 000</b>	<b>-77,78</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>328 778</b>	<b>302 159</b>	<b>26 619</b>	<b>8,81</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-12 723</b>	<b>-13 020</b>	<b>297</b>	<b>-2,28</b>
<b>Opérations faites en commun</b>				
<b>Produits financiers</b>				
76800000 – Autr. produits financiers	1 052	4 209	-3 157	-75,01
	<b>1 052</b>	<b>4 209</b>	<b>-3 157</b>	<b>-75,01</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>Résultat financier</b>	<b>1 052</b>	<b>4 209</b>	<b>-3 157</b>	<b>-75,01</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-11 672</b>	<b>-8 811</b>	<b>-2 861</b>	<b>32,46</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
77200000 – Produits des exercices antérieurs		3 168	-3 168	-100,00
77520000 – Prod Cessions Actifs – Immo Corp	7 800		7 800	
79700000 – Transfert De Charges Exceptionnell.	74		74	
	<b>7 874</b>	<b>3 168</b>	<b>4 706</b>	<b>148,53</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>7 874</b>	<b>3 168</b>	<b>4 706</b>	<b>148,53</b>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>				
69500000 – Trésor public – is	2 113	1 897	216	11,39
	<b>2 113</b>	<b>1 897</b>	<b>216</b>	<b>11,39</b>
<b>Report des ressources non utilisées</b>				
<b>Engagements à réaliser</b>				
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-5 911</b>	<b>-7 540</b>	<b>1 629</b>	<b>-21,61</b>

## Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%	du 01/07/17 au 30/06/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Coût d'achats marchandises vendues						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue	27 751	11,38	25 501	10,53	2 250	8,83
Production stockée						
Production immobilisée						
Cotisations	216 212	88,62	216 760	89,47	-547	-0,25
<b>PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE</b>	<b>243 964</b>	<b>100,00</b>	<b>242 260</b>	<b>100,00</b>	<b>1 703</b>	<b>0,70</b>
<b>PROD + VENTES DE MARCHANDISES</b>	<b>243 964</b>	<b>100,00</b>	<b>242 260</b>	<b>100,00</b>	<b>1 703</b>	<b>0,70</b>
Achats de matières premières et approv.	1 851	0,76	1 569	0,65	281	17,93
Variation de stocks						
Sous-traitance directe						
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>	<b>242 113</b>	<b>99,24</b>	<b>240 691</b>	<b>99,35</b>	<b>1 422</b>	<b>0,59</b>
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	<b>242 113</b>	<b>99,24</b>	<b>240 691</b>	<b>99,35</b>	<b>1 422</b>	<b>0,59</b>
Autres achats et charges externes	76 720	31,45	47 743	19,71	28 977	60,69
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>165 393</b>	<b>67,79</b>	<b>192 948</b>	<b>79,64</b>	<b>-27 555</b>	<b>-14,28</b>
Subventions d'exploitation	6 863	2,81	3 571	1,47	3 292	92,20
Impôts, taxes et verst assimilés	2 785	1,14	2 614	1,08	172	6,57
Charges de personnel	194 263	79,63	192 995	79,66	1 268	0,66
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-24 792</b>	<b>-10,16</b>	<b>910</b>	<b>0,38</b>	<b>-25 702</b>	<b>NS</b>
Reprises s/ charges et Transferts	65 227	26,74	43 308	17,88	21 920	50,61
Autres produits						
Dot. amortissements et provisions	51 159	20,97	48 238	19,91	2 921	6,06
Autres charges	2 000	0,82	9 000	3,72	-7 000	-77,78
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-12 723</b>	<b>-5,22</b>	<b>-13 020</b>	<b>-5,37</b>	<b>297</b>	<b>-2,28</b>
Quote part résultat en commun						
Produits financiers	1 052	0,43	4 209	1,74	-3 157	-75,01
Charges financières						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>-11 672</b>	<b>-4,78</b>	<b>-8 811</b>	<b>-3,64</b>	<b>-2 861</b>	<b>32,46</b>
Produits exceptionnels	7 874	3,23	3 168	1,31	4 706	148,53
Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>7 874</b>	<b>3,23</b>	<b>3 168</b>	<b>1,31</b>	<b>4 706</b>	<b>148,53</b>
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	2 113	0,87	1 897	0,78	216	11,39
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-5 911</b>	<b>-2,42</b>	<b>-7 540</b>	<b>-3,11</b>	<b>1 629</b>	<b>-21,61</b>